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Below are the clarifications and questions that have been received to date for the RFQ on the above-referenced 
project: 
 

1. Clarification:  The correct email address for Barrett Bamberger, UC project manager, to submit questions 
is barrett.bamberger@uc.edu. 
 

2. Clarification:  It is not necessary to include an environmental consultant as part of the project team at this 
stage in the selection process.  The environmental assessment and scope documents may end up being 
handled internally by UC depending on the extent of the abatement work. 
 

3. Clarification:  Persons desiring to see the project space may contact Becky Bogart with the College of 
Nursing at 513-558-5170 to make arrangements. 
 

4. Question:  When was the building built and what is the structural system? 
 

A. Answer:  The building was completed in 1966.  The superstructure consists of steel framing on 
spread footings and caissons with reinforced concrete floor slabs.  Existing drawings are 
available for review at UC’s Office of Planning+Design+Construction.  Please contact Barrett 
Bamberger, UC project manager, at 513-558-2908 to make arrangements. 
 

5. Question: Please provide any information related to the existing MEP systems in Procter Hall, including 
any recent assessments that are available for review? 
 

A. Answer:  There are no HVAC assessments available to review.  The HVAC system in Procter 
consists of two separate systems.  The perimeter system consists of fan coils units with outside 
air provided from a DOAS (dedicated outside air system).  The perimeter fan coil units were 
replaced in 2011 when the exterior façade on the building was replaced.  The interior consists of 
a forced air system utilizing mixing boxes from dual ducts (hot and cold).  This system is original 
to the building. 
 

6. Question:  Life safety and code analysis is listed as a secondary design service.  What is the scope of 
work for this service?  Is a change of use anticipated?  Will there be an increase in occupants to the 
offices or to the auditorium?  Regarding the fees awarded in the previous 24-months, is UC Medical 
Center considered a part of the UC Contracting Authority? 
 

A. Answer:  We do not anticipate any change in use.  There will most likely be a change in 
occupancy (it is expected to go up some) which will need to be analyzed from a building code 
standpoint.  The code analysis will be part of the AE’s scope of services.  The UC Medical Center 
is not part of the UC contracting authority for this project. 
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A. Answer 
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